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Verksamhetsberättelse för år 2025      
  
  
Styrelsen för Seniorschack Stockholm (SrS) lämnar härmed följande redogörelse för verksamheten 
under 2025.  
  
  
SAMMANFATTNING  
  
Seniorschack Stockholm är en klubb för schackintresserade på alla nivåer. Vi har både bredd och 
topp och kan nu rekrytera medlemmar som ägnat sig åt schack större delen av sitt liv såväl som 
personer som på äldre dagar insett schackets tjusning, oavsett ratingtal. 
 
Sammanlagt har 26 personer representerat klubben i det allsvenska seriespelet och i 
distriktsmästerskapet. dvs. nästan 40% av de medlemmar som har Seniorschack som huvudklubb. 
 
Utbildningsverksamheten med föreläsare som PO Hesselborn, Bengt Hammar, Ferdinand Hellers 
håller hög nivå till gagn för såväl starka som vanliga medlemmar och omfattar nu såväl 
föreläsningar om strategi som analyser av intressanta partier. Ämnesvalet har även breddats och det 
mest besökta mötet var Anders Nystrands föreläsning om ’Schack på äldre dar’ – hur påverkas 
hjärnan?’. 
 
PRO-gruppen uppmärksammades med en längre artikel i Tidskrift för Schack nr 2-2025, vars hela 
förstasida pryddes av bild på deltagarna. Vi kontaktas regelbundet av vanliga pensionärer som är 
nyfikna på hur det är att spela schack. Verksamheten består såväl av grundläggande 
teorigenomgångar som turneringar utan tidsgränser och med frivilligt protokollskrivande, 
samt kurser för rena nybörjare. 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
VERKSAMHETER  
  
Tävlingsverksamheten  
 
Seniorserien fortsatte under 2025 som vanligt med två turneringar enligt Bergersystemet (alla mot 
alla i respektive klass). Vårturneringen spelades i fyra klasser, med 50 deltagare från start, varav två 
tyvärr dock hoppade av från klass M i ett tidigt skede.  
Seniorseriemästare för vårturneringen blev Henrik Strömbäck med 8 poäng av 9 möjliga, följd av 
Peter Silins, tvåa, och Claes-Göran Westerberg, trea.  
Övriga segrare blev Jouko Lehvonen, Andrzej Kaminski och Lage Holmberg i respektive klass 1, 2 
och 3. 
Höstens spel drog hela 58 deltagare, ett särklassigt rekord i Seniorseriens historia. För första gången 
spelades Seniorserien därmed i fem klasser, M och 1–4. Glädjande nog ställde även tre damer från 
nybörjargruppen upp i klass 4.  
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Höstmästare blev Lennart B Johansson, som skrapade ihop 9 poäng av 11 möjliga, följd av Claes-
Göran Westerberg och Göran Björkdahl, bägge med 8 poäng.  
Övriga segrare: Sten Hellman, Dick Öhman, Sven Nordlander respektive Tomas Thelin i klasserna 
1–4. 
 
Under säsongen 2024/2025 deltog Seniorschack Stockholm med 2 lag i Lag DM och två lag i 
Allsvenskan/Stockholmsserien. I Lag-DM spelade förstalaget i division 4 och blev 2:a på samma 
poäng som 1:an men förlorade inbördes möte. 
Andralaget spelade i division 5 och kom på 11 plats av 14 lag. 
 
I Allsvenskan division 3 kom förstalaget på plats 8 och sista plats. Andralaget spelade i 
Stockholmserien division 5 och kom på 3:e plats. Priser för 2:a  platsen i Lag-DM och 3:e platsen i 
Stockholmserien delades ut under vår julmiddag. 
 
Under andra halvåret startade säsongen 2025/2026 och vi deltar med 3 lag denna säsong. Två lag i 
Lag-DM och ett lag i Allsvenskan div 3. Turneringarna pågår för fullt och kommer att slutspelas 
under våren. Samtliga resultat och tabeller i DM och i Allsvenskan redovisas successivt på vår 
hemsida. 
 
Seniorschack Stockholm deltog den 4/10 med ett lag i Lag-DM i blixt för  
sexmannalag. Våra sju deltagare undvek sistaplatsen och kom på plats elva av fjorton lag. 
 
Våra interna klubbtävlingar samlar alltid ett stort antal spelare i olika grupper. Den kanske 
viktigaste tävlingen under året är vårt klubbmästerskap som under 2025 vanns av  
GM Lars Karlsson före Gunnar Hedin och med Rado Jovic på tredje plats.  
År 2025 deltog 43 medlemmar i klubbmästerskapet.   
 
Stockholmsmästerskap 60+ klassiskt, som anordnades av klubben under höstterminen, 
vanns av GM Lars Karlsson. Stefan Engström blev tvåa och Bo Ländin tog tredjepriset.  
   
Stockholmsmästerskap 60+ i snabbschack, också anordnad av klubben i maj, 
vanns av Nils Carlsson följd av FM Rolf Bergström och trea blev Rune Evertsson. 

Dessa mästerskap har stor betydelse för rekrytering av nya medlemmar till klubben.  

Årets stadsmatch mellan Stockholm och Göteborg spelades onsdagen den 13 maj 
på Allégården i Göteborg. Stockholm kom med åtta man starkt lag, 
och Göteborg mötte upp med detsamma.  
När krutröken skingrats så stod hemmalaget som segrare med 11–5. 

 
Några av klubbens medlemmar har på onsdagar (i Salongernas analysrum) ägnat sig åt särskilda 
träningsturneringar i snabbschack. Bland deltagarna återfinns några av klubbens starkaste spelare, 
som Dan Uddenfeldt, Rolf Bergström, Bengt Hammar och Krister Lagerborg. Totalt har ett knappt 
tjugotal medlemmar varit aktiva i gruppen under det gångna året. Sammanhållande för denna 
verksamhet är PO Hesselborn.  
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Christer Nilsson har under året vidareutvecklat turneringsformatet ’FairPair’.  
Bland annat har kopplingar till FIDE:s ratingsystem införts. 
Produkten har stabiliserats till en hybrid mellan Berger och Schweizer. 
Det har hållits tre turneringar under året med 8-12 deltagare. 
Segrade gjorde Lars OA Hedlund, Krister Lagerborg och Peter Silins. 

  
Utbildningsverksamheten  
 
Under 2025 genomfördes tjugo föreläsningar på Salongerna, (VT-25, 10 st. HT-25, 10 st.). 
Återkommande föreläsare har varit PO Hesselborn och Bengt Hammar.  
 
Under vårterminen genomförde PO fyra föreläsningar i sin serie om ’Konsten att kalkylera’.  
Bengt Hammar höll dubbla föredrag kring ämnena ’Lag-VM för veteraner’, 
samt ’Obegripligheter i Tata Steel-turneringen’. 
Björn Löwgren föreläste om hur man kan använda ’Lichess’ för analys och träning. 
Terminen avslutades med ett välbesökt föredrag av Ferdinand Hellers 
med titeln ’Lasse Karlsson, en bortglömd stormästare!?’ 
  
Under höstterminen höll PO tre föreläsningar i sin serie om ’Smarta avbyten’.  
Bengt höll bl.a. föredrag om ’Återblickar på EM’  och ’Hågkomster och pensionärsminnen’. 
Övriga föredragshållare var: 
Ferdinand Hellers – ’Studentolympiaden i Uppsala 1956’ 
Gunnar Hedin – ’Vem var Bogoljubow’  
PO genomförde också, under delar av höstterminen, en grundkurs i slutspel. 

Terminen avslutades med ett mycket välbesökt föredrag av Anders Nystrand med titeln: 
’Schack på äldre dar’ – hur påverkas hjärnan?’.  
Det var 39 åhörare närvarande, vilket är rekord i sammanhanget! 
I medeltal har det varit 18 deltagare per föreläsningstillfälle. 

PO Hesselborn har ansvarat för planeringen av föreläsningarna. 
Anders Flärdh och Svante Wedin har bistått med teknisk hjälp, inkl. datorstöd.  

Klubbens samarbete med PRO/Stockholm kring schackutbildning har under året haft 25 
sammankomster (på tisdagseftermiddagarna) med mellan 15 och 20 deltagare per kurstillfälle. 
Sammanlagt har ett fyrtiotal personer deltagit i verksamheten, flertalet kvinnor.  
 

MEDLEMSUTVECKLING  
 
Föreningen hade vid årets slut 134 medlemmar.  Detta är en minskning med fem medlemmar 
jämfört med 2024. De senaste årens ökning av medlemsantalet har bromsat in något, 
men vi ligger fortfarande kvar på en signifikant högre nivå än tidigare,  
(antalet medlemmar år 2021 var 101).  
Klubbens samarbete med PRO/Södermalm kring schackutbildning, som startade höstterminen 
2022, har även inneburit att klubbens kvinnliga medlemmar ökat signifikant. 
Andelen kvinnliga medlemmar under åren 2017 till 2021 var 3 - 5%.  
Andelen kvinnor år 2025 var 12,0%. År 2024 var motsvarande andel 16,9%.  
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Fördelningen per medlemstyp har under året varit:  
-Antal medlemmar med Seniorschack som huvudklubb: 66.  
-Antal medlemmar med annan huvudklubb: 54.  
-Antal ej tävlingsspelande medlemmar: 14.   

 
EKONOMI  
 
På årsmötet 2025 beslutades att medlemsavgiften skulle vara 440 kr, 
vilket var en ökning med 140 kr jämfört med år 2023. 
För de medlemmar som hade SrS som huvudklubb tillkom 360 kr i förbundsavgifter.  
Medlemsavgiften för ej tävlingsspelande medlemmar (ex.vis. Schackkursen/PRO) var också 440 kr.  

För år 2025 beviljades klubben ett hyresbidrag från Äldreförvaltningen i Stockholms stad  
på 65 900 kr.  
För år 2026 kommer detta bidrag att uppgå till 60 200 kr.  
Genom dessa bidrag, som nu utgör ca. 40% av våra totala intäkter, har vi kunnat både bibehålla en 
relativt låg medlemsavgift, och samtidig behålla önskad verksamhetsnivå.  
(Årsavgiften år 2019 var 850 kr/1 190 kr.)  
En tydlig trend är att under de senaste åren har bidragssumman blivit lägre år från år. 
Detta är inget som bara gäller Seniorschack utan det har drabbat alla bidragstagare, 
vilket innebär att vi på sikt bör söka efter möjligheter till ytterligare hyresbidrag. 

Det ekonomiska resultatet för året slutade med ett överskott på 13 678 kr.  
Om ambitionsnivån för vår kärnverksamhet skall bibehållas, vilket är styrelsens intention, 
så kan konstateras att ökningen av medlemsavgiften 2025 var nödvändig. 

Styrelsens förslag till årsstämman för medlemsavgifterna 2026: 
800 kr för de medlemmar som har Seniorschack som huvudklubb.  
440 kr för de medlemmar som har annan huvudklubb/Ej tävlingsspelande medlemmar.   

  
ÖVRIGT  
 
Årsmötet ägde rum den 4 mars. Styrelsen har under året haft 11 protokollförda styrelsemöten, 
som finns att läsa på klubbens hemsida. De flesta av styrelsemötena genomfördes på nätet via 
Zoom. 
En vårlunch anordnades den 6 maj samt en julfest den 10 december. 
En formalisering av vårt hyresavtal med Stockholms Schackförbund undertecknades den 1 oktober 
2025.  
  
Hemsidan är en mycket viktig informationskanal för Seniorschacks olika verksamheter. 
I maj 2024 beslutade styrelsen att tillsätta en arbetsgrupp med uppgift att diskutera hemsidans 
framtid. Styrelsen var enig om att nuvarande hemsida behöver förbättras, och att det behövs en 
ny teknisk plattform. Arbetet med en ny hemsida inleddes under slutet av 2024, och ett 
samarbete påbörjades med Anders Eriksson/Roslagens Webbyrå. En prototyp (SrS 2.0) 
utvecklades under 2025 baserad på plattformen ’WordPress’.  
Utvecklingsarbetet har tyvärr legat i träda under andra halvåret 2025. 
Styrelsens intention är dock att en ny hemsida skall kunna vara på plats under 2026. 
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Arbetsgruppen för den nya hemsidan består av:  
Kent Sahlin – Projektledare                    
Björn Löwgren – Sakkunnig  
Henrik Strömbäck – Blivande administratör (webbmaster) 
Lars-Johan Andersson – Nuvarande webbmaster   

En referensgrupp har också bildats bestående av, förutom styrelsen, 
ett antal intresserade medlemmar.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
Ordförande: Dan Israel 
Sekreterare: Dick Öhman 
Kassör: Anders Flärdh 
Ledamot: Bertil Wennström 
Ledamot: Bo Steiner 
Ledamot: Kent Sahlin 
 
Håkan Zirath och Jan-Olof Cederström har varit föreningens revisorer. 
Valberedningen utgjordes av Lars-Ivar Juntti och Svante Wedin (sammankallande).  
Uppdatering av medlemsmatrikeln har gjorts av Anders Flärdh. 
Lars-Johan Andersson har ansvarat för klubbens hemsida. 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 


